
д , i V-Y

СПИСОК
НАУЧНЫХ И УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ТРУДОВ

Грибановской Натальи Викторовны

№
п /п

1
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Название научного труда

2
Текстовый редактор WD
(Слово и дело). Основные
возможности (учебно-
методическая разработка)

Язык программирования
Паскаль. Простые стан-
дартные типы данных.
Структурированные типы
данных (учебно-
методическая разработка)
Учебно-методическая
разработка

Анализ источников
загрязнения г. Орла
(статья)

Анализ экологического
состояния г. Орла (тезисы)

Экология воздушного
бассейна г. Орла (статья)

Печат-
ное или
руко-

писное
3

Печати

Печати

Печати

Печати

Печати

Печати

Издательство, журнал
/№, год/

4
Методические указания
к разделу курса "Инфор-
матика". Задания и
методические указания к
курсовой работе".

Орел,
Орел ГТУ,

1995 г.
Методические указания
к разделу курса "Инфор-

матика".
Орел,

Орел ГТУ,
1995 г.

Методические указания
к лабораторным работам
по курсу "Теория алго-
ритмов" (для специаль-

ностей 2008, 2205).
Орел,

Орел ГТУ,
1997 г.

Известия Академии
Промышленной

Экологии,
№4,

Москва,
1997г

Тезисы 1-ой Междун.
конф. "Наука и экологи-

ческое образование.
Практика и

перспективы",
Тула,
1997

Материалы 1-ой
Междун. научно - техн.

конф. "Экология
человека и природы",

Иваново,
ИГУ,
1997

Кол-во
печати
листов,

стр.
5

23 стр.

30 стр.

73 стр.

0,19 п.л.

0,1 п.л.

0,09 п.л.

Фамилии
соавто-

ров

6
Без
соавторов

Без
соавторов

Без
соавторов

Грибанов-
ский
М.Ю "

Без
соавторов

Без
соавторов



1
7.

8.

9.

10.

11.

12.

2
База данных промыш-
ленных загрязнений
г. Орла (тезисы).

Использование базы
данных метеороло-
гической обстановки как
составляющего компонен-
та модели распро-
странения загрязнения в
атмосфере (тезисы).
Экономическое регули-
рование природо-
пользования Орловской
области (статья).

Атмосферный воздух и
здоровье населения
Орловской области
(тезисы).

Программно-технологи-
ческая реализация
экологических ИМС на
базе Орловского
гидрометеоцентра
(тезисы)

Прогнозирование и
перспективные оценки с
помощью Excel

3
Печати

Печати

Печати

Печати

Печати

печати.

4
Тез. Междун. научно-
метод. конф. "Новые

нформационные техно-
логии в экологии",

Липецк,
ЛЭГИ,

1997

Тез. Междун. научно-
техн. конф. "Высокие

технологии в экологии",
Воронеж,

1998
Труды Междун. научно-
практ. конф. "Будущее
России - социально-
экономический и эколо-

гический аспекты",
Санкт-Петербург,

СПбГТУ,
1998

Тез. 1-й Россий-ской
научно- практ. конф.

"Актуальные проблемы
медицинской экологии",

Орел,
1998

Тез. 1-й Россий-ской
научно- практ. конф.

"Актуальные проблемы
медицинской экологии",

Орел,
1998

Методические указания
к выполнению лаб. работ

(для специальности
071900 "ИС" и 061100

"Менеджмент")
Орел,

Орел ГТУ,
1999 г.

5
0,19 п.л.

0,25 п.л.

0,09 п.л.

0,09 п.л.

0,09 п.л.

20стр.

6
Грибанов-
ский
М.Ю

Грибанов-
ский
М.Ю

Грибанов-
ский
М.Ю.,
Плетнева
Л.А.

Ветров
А.И

Вышего-
родских
Е.В.,
Плетнева
Л.А.

Без
соавторов



1

13.

14.

15.

16.

17

18.

2

Учет влияния
экологических факторов
при оценке недвижимости
на примере г. Орла
(статья)

Экономическая оценка
последствий
антропогенного
загрязнения атмосферного
воздуха (статья)

Методы
совершенствования
экономического
механизма регулирования
природопользования в
Орловской области
(статья)

«Работа с файлами и
каталогами под
управлением MS DOS»
(учебно-методическая
разработка)

«Изучение операционной
системы Windows 98»
(учебно-методическая

разработка)

Учебно-методическая
разработка

3

Печати

Печати

Печати

Элект-
ронная

Элект-
ронная

Элект-
ронная

4

Известия Академии
Промышленной

Экологии,
Москва,
1999 г.

Матер. Междун. научно-
практ. конф. "Правовые

и экономические
проблемы стабилизации

экономики в России",
Орел,

Орел ГТУ
2000 г.

Матер. Междун. научно-

практ. конф.
"Экономико-правовые
проблемы повышения

эффективности функцио-
нирования организаций

и предприятий", 4.1.
Тула,

ТПГУ,
2000 г.

Методические указания
к лабораторной работе
№ 1 по курсу «Инфор-

матика» (дистанционное
обучение)

Орел,
Орел ГТУ,

2000 г.
Методические указания
к лабораторной работе
№ 2 по курсу «Инфор-

матика» (дистанционное
обучение)

Орел,
Орел ГТУ,

2000 г.
Методические указания

к лабораторным
работам № 3 и №4

по курсу «Информатика»
(дистанционное

обучение)
Орел,

Орел ГТУ,
2000 г.

5

0,31 п.л.

0,19 п.л.

0,22 п.л.

14 стр.

13 стр.

11 стр.

6

Грибанов-
ский
М.Ю.,
Казанцев
Э.Ф

Грибанов-
ский
М.Ю

Без

соавторов

Без
соавторов

Без
соавторов

Без
соавторов



1
19.

20

21

22

2
Работа с таблицами БД,

создание запросов, форм и
отчетов

в СУБД MS ACCESS 97
(учебно-методическая

разработка)

Учебно-методическая
разработка

Методика оценки
психосоциальных

«эффектов»
от антропогенного

загрязнения атмосферного
воздуха (статья)

Проблема выбора
программы

бухгалтерского учета

3
Элект-
ронная

Элект-
ронная

Печати

Печати

4
Методические указания
к лабораторной работе

№ 5 по курсу
«Информатика»
(дистанционное

обучение)
Орел,

Орел ГТУ,
2000 г.

Методические указания
по выполнению

контрольной работы
по курсу

«Информатика»
(дистанционное

обучение)
Орел,

Орел ГТУ,
2000 г.

Матер. Междун. научно-
практ. конф.

"Управление качеством
жизни, образования,

продукции и
окружающей среды в

регионах России»,
Орел,

Орел ГТУ
2001г.

Матер, междун. научно-
практ. конф«Финан-

совый менеджмент, учет
и контроль с

использованием
современных

информационных
технологий»

Орел,
Орел ГТУ

2001 г

5
22 стр.

15 стр.

0,19.п.л.

0,09 п.л.

6
Без
соавторов

Без
соавторов

Без
соавторов

Грибанов
ский В.М.



1
23

2
Работа с операционными

системами MS DOS и
Windows, (учебно-

методическая разработка)

3
Печати
.

4
Методические указания

к лабораторным работам
по курсу «Введение в

специальность»
Орел,

Орел ГТУ
2001 г

5
27 стр.

6
Без
соавторов

Проректор по научно-
методической работе

Ученый секретарь

Зав. кафедрой ИС

Соискатель

О.А. Соков

К ' В - Подмастерьев

И.С. Константинов

Н.В. Грибановская


