ULTER - OFFICE WARRY

## СПИСОК НАУЧНЫХ И УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИХ ТРУДОВ Грибановской Натальи Викторовны

№ п /п	Название научного труда	Печат- ное или руко- писное	Издательство, журнал /№, год/	Кол-во печатн листов, стр.	Фамилии соавто- ров
1	2	3	4	5	6
1.	Текстовый редактор WD (Слово и дело). Основные возможности (учебнометодическая разработка)	Печатн	Методические указания к разделу курса "Информатика". Задания и методические указания к курсовой работе".  Орел, Орел ГТУ, 1995 г.	23 стр.	Без соавторов
2.	Язык программирования Паскаль. Простые стандартные типы данных. Структурированные типы данных (учебнометодическая разработка)	Печатн	Методические указания к разделу курса "Информатика". Орел, Орел ГТУ, 1995 г.	30 стр.	Без · соавторов
3.	Учебно-методическая разработка	Печатн	Методические указания к лабораторным работам по курсу "Теория алгоритмов" (для специальностей 2008, 2205).  Орел, Орел ГТУ, 1997 г.	73 стр.	Без соавторов
4.	Анализ источников загрязнения г. Орла (статья)	Печатн	Известия Академии Промышленной Экологии, № 4, Москва, 1997г	0,19 п.л.	Грибанов- ский М.Ю
5.	Анализ экологического состояния г. Орла (тезисы)	Печатн	Тезисы 1-ой Междун. конф. "Наука и экологическое образование. Практика и перспективы", Тула, 1997	0,1 п.л.	Без соавторов
6.	Экология воздушного бассейна г. Орла (статья) .	Печатн	Материалы 1-ой Междун. научно – техн. конф. "Экология человека и природы", Иваново, ИГУ, 1997	0,09 п.л.	Без соавторов

1	2	3	4	5	6
7.	База данных промыш- ленных загрязнений г. Орла (тезисы).	Печатн	Тез. Междун. научно- метод. конф. "Новые нформационные техно- логии в экологии", Липецк, ЛЭГИ, 1997	0,19 п.л.	Грибанов- ский М.Ю
8.	Использование базы данных метеорологической обстановки как составляющего компонента модели распространения загрязнения в атмосфере (тезисы).	Печатн	Тез. Междун. научно- техн. конф. "Высокие технологии в экологии", Воронеж, 1998	0,25 п.л.	Грибанов- ский М.Ю
9.	Экономическое регулирование природопользования Орловской области (статья).	Печатн	Труды Междун. научно- практ. конф. "Будущее России – социально- экономический и эколо- гический аспекты", Санкт-Петербург, СПбГТУ, 1998	0,09 п.л.	Грибанов- ский М.Ю., Плетнева Л.А.
10.	Атмосферный воздух и здоровье населения Орловской области (тезисы).	Печатн	Тез. 1-й Россий-ской научно- практ. конф. "Актуальные проблемы медицинской экологии", Орел, 1998	0,09 п.л.	Ветров А.И
11.	Программно-технологическая реализация экологических ИМС на базе Орловского гидрометеоцентра (тезисы)	Печатн	Тез. 1-й Россий-ской научно- практ. конф. "Актуальные проблемы медицинской экологии", Орел, 1998	0,09 п.л.	Вышего- родских Е.В., Плетнева Л.А.
12.	Прогнозирование и перспективные оценки с помощью Excel	печатн.	Методические указания к выполнению лаб. работ (для специальности 071900 "ИС" и 061100 "Менеджмент") Орел, Орел ГТУ, 1999 г.	20стр.	Без соавторов

1	2	3	4	5	6
13.	Учет влияния экологических факторов при оценке недвижимости на примере г. Орла (статья)	Печатн	Известия Академии Промышленной Экологии, Москва, 1999 г.	0,31 п.л.	Грибанов- ский М.Ю., Казанцев Э.Ф
14.	Экономическая оценка последствий антропогенного загрязнения атмосферного воздуха (статья)	Печатн	Матер. Междун. научно- практ. конф. "Правовые и экономические проблемы стабилизации экономики в России", Орел, Орел ГТУ 2000 г.	0,19 п.л.	Грибанов- ский М.Ю
15.	Методы совершенствования экономического механизма регулирования природопользования в Орловской области (статья)	Печатн	Матер. Междун. научно- практ. конф. "Экономико-правовые проблемы повышения эффективности функцио- нирования организаций и предприятий", Ч.1. Тула, ТПГУ, 2000 г.	0,22 п.л.	Без соавторов
16.	«Работа с файлами и каталогами под управлением MS DOS» (учебно-методическая разработка)	Элект- ронная	Методические указания к лабораторной работе № 1 по курсу «Информатика» (дистанционное обучение) Орел, Орел ГТУ, 2000 г.	14 стр.	Без соавторов
17	«Изучение операционной системы Windows 98» (учебно-методическая разработка)	Элект- ронная	Методические указания к лабораторной работе № 2 по курсу «Информатика» (дистанционное обучение) Орел, Орел ГТУ, 2000 г.	13 стр.	Без соавторов
18.	Учебно-методическая разработка	Элект- ронная	Методические указания к лабораторным работам № 3 и №4 по курсу «Информатика» (дистанционное обучение) Орел, Орел ГТУ, 2000 г.	11 стр.	Без соавторов

1	2	3	4	5	6
19.	Работа с таблицами БД, создание запросов, форм и отчетов в СУБД MS ACCESS 97 (учебно-методическая разработка)	Элект- ронная	Методические указания к лабораторной работе № 5 по курсу «Информатика» (дистанционное обучение) Орел, Орел ГТУ, 2000 г.	22 стр.	Без соавторов
20	Учебно-методическая разработка	Элект- ронная	Методические указания по выполнению контрольной работы по курсу «Информатика» (дистанционное обучение) Орел, Орел ГТУ, 2000 г.	15 стр.	Без соавторов
21	Методика оценки психосоциальных «эффектов» от антропогенного загрязнения атмосферного воздуха (статья)	Печатн	Матер. Междун. научно- практ. конф.  "Управление качеством жизни, образования, продукции и окружающей среды в регионах России», Орел, Орел ГТУ 2001г.	0,19.п.л.	Без соавторов
22	Проблема выбора программы бухгалтерского учета	Печатн	Матер. междун. научнопракт. конф«Финансовый менеджмент, учет и контроль с использованием современных информационных технологий» Орел, Орел ГТУ 2001г	0,09 п.л.	Грибанов ский В.М.

1	2	3	4	5	6
23	Работа с операционными системами MS DOS и Windows. (учебнометодическая разработка)	Печатн	Методические указания к лабораторным работам по курсу «Введение в специальность» Орел, Орел ГТУ 2001г	27 стр.	Без соавторов

Проректор по научнометодической работе

О.А. Соков

Ученый секретарь

Зав. кафедрой ИС

Соискатель

24.04.2202 К.В. Подмастерьев
И.С. Константинов

Н.В. Грибановская